Zápis č.2
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky, konaného dne 14.12.2010  v 18.00 hodin v sále kulturního domu
Program :
1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3. Seznámení s programem a doplnění
4. Kontrola usnesení a zápisu z minulého zasedání
5. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce
6. Zpráva o stavu obce
7. Odměny pro členy obecního zastupitelstva a předsedy výborů
8. Změna smlouvy pracovníka obecního úřadu
9.  Představení investičních plánů
10. Pracovníci VPP pro rok 2011

11. Pověření starosty prováděním rozpočtových opatření

12. Rozpočtové provizorium

13. Rozpočtové opatření č.4 a 5.

14. Příkaz k inventuře a určení členů inventarizační komise

15. Určení členů finančního výboru

16. Změna počtu členů kontrolního výboru

17. Určení členů kontrolního výboru

18. Odstupné pro bývalého starostu

19. Delegování zástupců do školské rady

20. Zvýšení informovanosti

21. RPA a veřejná zakázka na stavební práce Odkanalizování 2 stavba

22. Dotace pro SDH

23. Diskuze

24. Návrh usnesení 

25. Závěr
Přítomni :

MVDr. Boháč Dalibor, Bořil Vojtěch, Bc. Frey Zbyněk, Krula Karel, Ing. Malec Jiří, Pavlíček Silvestr, Bc. Petrželková Pavla, Ing. Stehlík Josef, Vyskočil František
Hosté: 67
Přílohy: 
· Jednací řád zastupitelstva obce
· Zpráva o stavu obce 
· Odměny pro členy obecního zastupitelstva a předsedy výborů
· Rozpočtové opatření č.4 a 5
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1. Zahájení provedl Silvestr Pavlíček, přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, aby v souladu s §91 odst. 1 zákona 128/2000 mohlo probíhat, rovněž oznámení o konání bylo řádně vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu, rovněž v elektronické podobě na webových stránkách obce. Dle prezenční listiny přítomných členů obecního zastupitelstva je přítomno 9 z celkového počtu 9 členů, takže zastupitelstvo je dle dle §93 odst.1 zákona č. 128/200Sb. o obcích usnášeníschopné.

2. Předsedající určil ověřovatele a zapisovatele zápisu ze zasedání obecního zastupitelstva. Jako ověřovatele určil Dalibora Boháče a Vojtěcha Bořila. Jako zapisovatele ze zasedání pak Zbyňka Freye.

Ověřovatelé a zapisovatel byli schváleni.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

3. Přítomní byli seznámeni s programem zasedání a byly podány dva doplňující body do programu. Program byl schválen.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

4. Následovala kontrola usnesení a zápisu z minulého ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva bez připomínek. Zápis schválen.
Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

5. Zastupitelé projednali jednací řád zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky (tento každý obdržel v dostatečném předstihu, tak aby na dnešním zasedání mohl být upraven nebo předložen ke schválení). Jednací řád v navrhovaném znění byl schválen.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

6. V dalším bodě jednání dostal slovo starosta, který přítomné seznámil se zprávou o stavu obce. Ta je v kompletním znění přílohou zápisu.

7. Dále starosta předložil návrh na odměny pro členy obecního zastupitelstva a předsedy výborů (zůstávají tabulkově beze změny jako v předchozím období). Tento byl schválen a je přílohou zápisu.
Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

8. V dalším bodě starosta oznámil změnu smlouvy (navýšení platu) s pracovníkem obecního úřadu Jiřím Dvořákem. Toto proběhlo v kompetenci starosty bez schvalování.

9. Dále starosta znovu přiblížil investiční priority obce pro rok 2011, zmiňované již ve zprávě z bodu 6. Představil plán začít budovat chodník na hřbitov z obecních zdrojů, za prioritu označil zvýšení spolupráce se školou, jako zváženíhodnou pak možnost do školy přemístit knihovnu a hasičskou zbrojnici pak předat do správy SDH. Zmíněny byly dále plánované drobné úpravy v budově obecního úřadu, aby byl reprezentativnější a aby byly prostory lépe zužitkovány. Při této příležitosti starosta konstatoval, že na tyto účely daruje dva starostenské platy, neboť mu záleží na prostředí, kam chodí jak občané tak pracovníci různých firem či úřadů.

10. V dalším bodě starosta navrhl možnost v rámci dotačního programu zaměstnat VPP pracovníky pro rok 2011. Tento návrh byl přijat.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

11. V dalším bodě zastupitelé schválili pověření starosty k provádění rozpočtových opatření během roku 2011.
Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

12. Starosta dále seznámil přítomné s rozpočtovým provizoriem pro rok 2011. Návrh pravidla, která by se týkala tohoto provizoria ve výši 1/12 rozpočtu měsíčně plus podle možnosti úhrad závazků. Rozpočtové provizorium bylo schváleno.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

13. V dalším bodě p.Tomková přednesla rozpočtové opatření č.4 a č.5 ve výdajích a příjmech. Toto je přílohou zápisu a bylo zastupitely schváleno.
Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

14. V dalším bodě vydal starosta příkaz k provedení inventur na obecním úřadě a SDH. Byla ustanovena invetarizační komise (pro provedení inventur k 31.12.2010 na obecním úřadě a u SDH) ve složení: Dalibor Boháč (předseda), Vojtěch Bořil, Jindřich Hujňák a  Pavel Rozporka.

15. V dalším bodě byl podán návrh na složení finančního výboru z členů: Zbyněk Frey (předseda), Josef  Buršovský ml., Vera Illková, Luděk Přichystal a Marie Stehlíková. Návrh byl přijat.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

16. V dalším bodě byl podán návrh na zvýšení počtu členů kontrolního výboru z pěti na sedm. Návrh byl přijat.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

17. V dalším bodě bylo navrženo složení kontrolního výboru z členů: Dalibor Boháč (předseda), Vojtěch Bořil, Jindřich Hujňák, Libor Oliva st., Jiří Tondl, Andrea Vodáková a Marie Vodáková. Návrh byl přijat.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se

18. V dalším bodě starosta představil návrh na výplatu odstupného bývalému starostovi p.Vaňkovi, kterému ze zákona náleží, a navrhl tuto částku (ve formě pěti splátek každé ve výši starostenského platu) vyplatit v pěti měsíčních dávkách. Toto bylo zastupitely schváleno.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se
19. Dalším projednávaným bodem bylo delegování zástupců do školské rady za zřizovatele školy. Navrženi byli z řad zastupitelů Karel Krula, z řad občanů Dana Bořilová.
Karel Krula připomenul, že ze zákona by mělo být rozdělení členů ve školské radě na třetiny: jednu jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků, a třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy.

20. V dalším bodě byly nadneseny změny, kterými chtějí zastupitelé přispět k lepší vzájemné informovanosti občanů, ale i zastupitelů. Starosta zmínil, že bude zřízeno sběrné místo: schránka na vzkazy, předběžně ve vchodě do budovy obecního úřadu. Že by měla vycházet pravidelná tiskovina, ve kterém bychom informovali o aktuálním dění. Dále Zbyněk Frey v krátké řeči představil již proběhlé dílčí změny a vyzval občany ke zvýšení návštěvnosti oficiálních webových stránek, které by pak měly ke zlepšení vzájemné informovanosti také přispívat.

21. V dalším bodě byl představen text výzvy k podání nabídky, kvalifikační dokumentace a zadávání dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v užším řízení dle zákona č. 137/2006 sb., ve kterém bude v souladu s §151 tohoto zákona zastoupena společností Regionální poradenská agentura s.r.o IČ 26298163, pro akci Odkanalizování obce Hluboké Mašůvky 2 stavba s tím, že uvedené termíny budou upraveny v souladu s platnou legislativou v návaznosti na odsouhlasení textu pracovníky SFŽP.
22. V dalším bodě byla hlasováno o schválení dotace od JMK pro SDH Hluboké Mašůvky ve výši 1.040,- Kč. Dotace byla schválena.
Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se
23. Následovala diskuze. 

Zastupitel Karel Krula přítomné upozornil, že ohledně dluhu obecního úřadu je třeba brát v potaz, že finanční prostředky byly dány na projekty a k zajištění dotací, o které obec žádá (žádala). Že není třeba obviňovat bývalé zastupitelstvo z vytváření dluhů, ale je potřeba zohledňovat situaci, kam vynaložené prostředky a jakou formou byly použity.

Na toto reagoval starosta, že neobviňuje bývalé členy zastupitelstva, že nemělo financovat projekty pro zajištění dotací, ale že mělo být využito větších výnosů ať již z prodeje pozemků, nájmů, těžby dřeva, štěrku apod.

V dalším bodě požádal Vojtěch Bořil starostu o představení situace kolem rybníka. Starosta vysvětlil, že ten je v současné době v pronájmu za 1 Kč ročně Agrodružstvu Jevišovice, a že zatím probíhá jednání mj. s p.Radou o dalších možnostech (zejména vybagrování rybníka).
24. V dalším bodě byl podán návrh usnesení ze zasedání.

Návrh usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky konaného 14.12.2010 v 18,00 hod

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje:

1. zápis z minulého zasedání obecního zastupitelstva včetně kontroly usnesení

2. jednací řád zastupitelstva obce dle §96 zákona 128/2000 sb. o obcích

3. rozpočtové opatření č. 4 a 5 přednesené Stanislavou Tomkovou

4. pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2011 stanovena na výši 1/12 rozpočtu měsíčně podle možnosti uhrady závazků

5. odměny členů OZ a členů výboru v souladu §72 zákona o obcích a na řízení vlády č.37/2003 o odměnách starostů a místostarostů §77odst 2 zákona o obcích

6. změnu smlouvy zaměstnance Jiřího Dvořáka (navýšení měsíčního platu)

7. příkaz starosty k provedení inventur

8. inventarizační komisi ve složení Dalibor Boháč (předseda), Vojtěch Bořil, Jindřich Hujňák a Pavel Rozporka

9. pracovníky VPP pro rok 2011

10. vyplacení odstupného pro Ladislava Vaňka (starosta v předchozím volebním období) v pěti měsíčních splátkách

11. členy školské rady za zřizovatele: Karel Krula a Dana Bořilová

12. zprávu starosty o činnosti obecního úřadu, zvláště pak informace ohledně pohledávek, které nebudou do konce roku zaplaceny

13. zvýšení počtu členů kontrolního výboru z 5 na 7

14. členy kontrolního výboru (7): Vojtěch Bořil, Jindřich Hujňák, Libor Oliva st., Jiří Tondl, Andrea Vodáková, Marie Vodáková, a předseda Dalibor Boháč

15. členy finančního výboru (5): Josef Buršovský ml., Věra Illková, Luděk Přichystal, Marie Stehlíková, a předseda Zbyněk Frey

16. dotaci od JMK pro SDH Hluboké Mašůvky

17. text výzvy k podání nabídky, kvalifikační dokumentace a zadávání dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v užším řízení dle zákona č. 137/2006 sb., ve kterém bude v souladu s §151 tohoto zákona zastoupena společností Regionální poradenská agentura s.r.o. IČ 26298163, pro akci odkanalizování obce Hluboké Mašůvky 2 stavba s tím, že uvedené termíny budou upraveny v souladu s platnou legislativou v návaznosti na odsouhlasení textu pracovníky SFŽP

Pověřuje:

· starostu Jiřího Malce k provádění rozpočtových opatření

Ukládá:

· starostovi Jiřímu Malcovi projednat s vedením školy dopracování výroční zprávy pro zřizovatele školy včetně doplnění příjmů a výdajů školy z obecního rozpočtu

· projednat splátkový kalendář na uhradu pohledávek u všech dodavatelů obce

Zastupitelé nepodali žádné připomínky a předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. To bylo schváleno.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se
25. Závěr zasedání provedl starosta obce, poděkoval za účast a zasedání ukončil v 19:45.
Starosta





      Místostarosta

Ověřovatelé: Dalibor Boháč, Vojtěch Bořil

Zapisovatel: Zbyněk Frey
_1354807513.doc
Vážení občané!

Dovolte, abych Vás všechny jménem Obecního úřadu co nejsrdečněji pozdravil a přivítal na zasedání obecního zastupitelstva. 

Předvánoční období a blížící se konec roku je vhodnou příležitostí, abychom bilancovali, a abychom Vás informovali o tom, co přinesl letošní rok a vyslechli Vaše přání a požadavky, co by se mělo v naší obci v příštím roce zlepšit, nebo které nedostatky by se měly odstranit.

Úvodem připomenu některé základní údaje a informace  o roku 2010.

V Hlubokých Mašůvkách žilo k 1.lednu 2010 celkem 766 obyvatel.

K dnešnímu dni je v naší obci 786 obyvatel, z toho je 390 mužů a 396 žen.


Jejich průměrný věk je 39,88 roku.


Během letošního roku se narodilo v našich rodinách 12 dětí, 


z nichž je 10 chlapců a 2 děvčata.


Manželům 

Radnickým

syn Matyáš





Dokulilovým

syn Martin





Hykšovým

synové Dominik a Jakub





Jaroschovým

syn Kryštof


Slečně 

Svobodové

syn Jakub


Manželům

Auerovým

syn Miroslav





Kamarádovým
dcera Martina




Páleníkovým

syn Martin





Procházkovým
syn Vojtěch





Bořilovým

syn Jan





Trejbovým

dcera Laura


Do naší obce se k trvalému pobytu přihlásilo 25 občanů, naopak se odstěhovalo 10 obyvatel. Díky nové výstavbě na Nivách můžeme v příštím roce očekávat další navýšení počtu občanů v Hl. Mašůvkách a doufáme , že se nám podaří zabezpečit v této oblasti lepší infrastrukturu, aby se jim v naší obci dobře žilo.


Z našich řad odešlo 7 spoluobčanů.


Byli to pan Stehlík František, paní Valášková Marie, pan Kamarád Josef, pan Jiří Pšeja, pan Kazdera Vladimír, pan Josef Petrželka a pan Vrátil František.


V současné době žije v Mašůvkách    194 občanů  důchodového věku, z nichž je 85 mužů a 109 žen.    Je to ¼ všech obyvatel Hlubokých Mašůvek.

Nejstaršími občany jsou:
Stehlík František…………………94 let

Paní Anežka Mihalíková…………88 roků

Sňatek v tomto roce uzavřeli:
Kamarád Pavel a Dobíšková Soňa







ženil se Frič Jaromír







Illek Miroslav


Sňatek uzavřeli
Radnický Lukáš a Kamarádová Věra







Kamarád Pavel a Valášková Jana







pan Mičan a Schikorová Zuzana







Hudec Jan  a Vidoňová Dagmar


Je potěšitelné, že jsme i v letošním roce dodržovali vžité kulturní a společenské tradice.


Ve spolupráci se Sborem pro občanské záležitosti navštívili zástupci OÚ všechny občany při jejich kulatých životních výročích.


Obec kulturně a tradičně žije. Byl uspořádán Hasičský ples, Masopustní průvod masek, konal se ples Lázeňského hostince.

Rodičovské sdružení při ZŠ uspořádalo Dětský maškarní karneval.

Pro Vás starší a pamětníky proběhlo promítání filmů o akcích v naší obci.


V květnu se konala oslava Svátku Matek, 

proběhlo Okrskové kolo hasičského sportu, které naše družstvo vyhrálo.

Paní Libuše Veselá, roz. Šimečková, vydala v letošním roce knížku s názvem „Znojemské básničky pro malé človíčky“ jejichž autorem je dědeček paní Veselé, rodák z Hl. Mašůvek. 


Naše obec na vydání této knihy také přispěla. Knížku na představení veřejnosti 6.června  pokřtil, mezi jinými, bývalý starosta Hlubokých Mašůvek pan Ladislav Vaněk

V červnu proběhla soutěž v hasičském sportu „O pohár starosty“, kde se naše družstvo mužů umístilo na 4. místě.


2.července jsme se pak bavili na Poutní zábavě, 


11. července byla ve Znojmě zahájena výstava obrazů a děl výtvarníka MUDr. Vladimíra Slezáčka, který zde má chalupu a nachází inspiraci v přírodě a okolí Hlubokých Mašůvek.


Na konci července nastala  u nás Benátská noc, která řádila v areálu koupaliště. Lidé se dobře bavili

V říjnu si nejen naši občané zatancovali  na Posvícenské zábavě a následně v listopadu naši mladí na tradiční Zástěrkové.

V obci se konají každou první sobotu v měsíci malé pouti, které jsou hojně navštěvovány z blízka i daleka.

Hlavní pouť se letos konala 3. a 4. července a zúčastnil se jí i pan Gerhard Maria Walder.

Z průběhu roku je nutno připomenout několik důležitých počinů a návštěv související s naší  obcí a farností. 

Tříkrálová sbírka přinesla 10 210,- Kč

Pan Ludvík Tichý, bývalý farář a děkan,  nejstarší ze tří dosud žijících čestných občanů Hlubokých Mašůvek, oslavil v kostele Navštívení Panny Marie v neděli 14.února děkovnou mší své 85. narozeniny.


28.5. proběhla velice zdařilá akce Noc kostelů, v jejímž průběhu jsme si mohli poslechnout nádherné koncerty a prohlédnout všechna zákoutí kostela, včetně kostelní věže.

Dále je to zejména dokončení oprav kostela a jeho fasády, oprava kaple sv. Anny, která je kulturní památkou a slunečních hodin. Obec se zavázala poskytnout farnosti částku ve výši 200 000,- Kč, ale zatím jsme nemohli z finančních důvodů příslibu dostát.

Hluboké Mašůvky navštívilo  několik významných osob,  


jako Mons. Štefan Sečka, pom. biskupa ze Spíše


Mons. Jan Baxant, biskup z Litoměřic


Mons. Jan Graubner, arcibiskup z Olomouce


 28.12. nás čeká 100. výročí narození prof. Josefa Parmy, zvelebitele zdejšího poutního místa, ale o těchto záležitostech může zasvěceně pohovořit pan farář.

Připomínám, že v obci nadále pracuje Místní knihovna, kde si můžete každou sobotu odpoledne vypůjčit knihy, časopisy a případně i kopie kronik, ve kterých jsou všechny významné události precizně zachyceny kronikářem panem Adámkem, včetně fotodokumentace, za což mu touto cestou s obdivem děkuji.


Pro knihovnu se snažíme v současné době najít vhodnější, útulnější a důstojnější prostory.


V mateřské školce je v letošním roce 30 dětí ve dvou odděleních.


Základní školu navštěvuje ve školním roce 2010/2011- 16 žáků, 

z toho 6 v prvním ročníku, 4 ve druhém 4 ve třetím a 2 ve čtvrtém ročníku.


Žáci mají možnost navštěvovat školní družinu a stravovat se ve školní jídelně.


Školní jídelna je schopna zabezpečit i stravování zájemců mimo frekventantů školy.

S radostí vnímáme, že děti z Hlubokých Mašůvek, které již v současné době navštěvují ZŠ v Kravsku dosahují výrazných úspěchů.

Např. Marek Fruhwirt, z č.p. 90 v Hl. Mašůvkách byl členem vítězného družstva 

ZŠ Kravsko v televizní soutěži ČT – Bludiště. Vyhráli, jak se říká „co se dalo“.

Michaela Fruhwirtová, také z č.p. 90 obsadila 2.místo ve výtvarné soutěži „Talíř plný malování“, která se konala v rámci festivalu Znojemský hrozen.


Rád bych při této příležitosti poděkoval všem dobrovolným dárcům krve, kteří svou dobrovolnou a záslužnou činností pomáhají zachraňovat životy nás všech.

Jejich seznam se souhlasem vyvěsím na veřejně přístupném místě.


Mladá generace se do těchto záslužných aktivit zapojuje také.


Dovolte mi vyzdvihnout  ty z občanů, kteří darovali krev nejvíckrát


Záviška Aleš 

87 odběrů


Semotamová Hana

69


Bloudíčková Věra

68


Oliva Libor


51


Jeřábek Libor

44 odběrů, děkujeme a přejeme hodně zdraví.

Nyní alespoň stručně výpis činností Obecního úřadu a  investčních záměrů obce.


- Provozujeme ČOV


- zaměstnání  našlo 13 pracovníků na VPP,     příští rok bude toto číslo nižší cca o 5 VPP

- zabezpečujeme služby občanům, vyvážení jímek na ČOV, dopravu pomocí traktorové vlečky, 


- úklid sněhu na komunikacích a po obci – při této příležitosti chci vřele poděkovat všem občanům, kteří nám pomáhají s úklidem sněhu na chodnících a před domy.


- Zabezpečujeme likvidaci rozměrných odpadů, likvidaci rostlinného odpadu


- byl zajištěn provoz koupaliště


- Provádíme nebo zabezpečujeme údržbu a opravy všech obecních zařízení a majetku


- Čištění a údržba obecních lesů, těžba dřeva a jeho prodej

- Zabezpečujeme úklid a chod místního hřbitova


- Provádíme legislativní zabezpečení chodu obce (tj. účetnictví, smlouvy atd.atd.), ověřování podpisů a listin


- Služby Czech point – pro Vás zajistí výpisy z KN, rejstř. trestů, obch. rejstříku atp.


Činnost OZ od ustavujícího zasedání 15.11.2010

Na OÚ jsou zaměstnáni, starosta ing. Jiří Malec, pracovnice OÚ paní Tomková, 

Pracovníci p. Stehlík, p. Dvořák a paní Řiháčková, která je momentálně na nemocenské  a zastupuje ji paní Kulhánková. Úklid provádí paní Rozporková.

- zvládli jsme úklid sněhu a údržbu komunikací při nástupu zimy a sněhové kalamitě


- zahájilo se převzetí obce, veškerých smluv, rozpracovaných akcí a projektů

- proběhl částečný úklid v prostorách OÚ,  vytřídění písemností, zřízení přehledné místnosti archivu

- uklidili jsme na pozemcích ZŠ

- zahájili jsme soustředění železného šrotu z obecních úložišť k odvezení a prodeji

- soustřeďujeme majetek obce tak, aby jej bylo možno převzít a vytřídit


- zintenzivnili jsme jednání s kompetentními zástupci organizací pro dotažení dotačních titulů ke zdárnému konci

- pokračujeme v jednáních o FVE podle smluv, které dojednal předchozí starosta a zastupitelstvo, neboť nerespektování těchto smluv by mohlo obec do budoucna poškodit


- proběhlo informativní jednání se zástupci družstva o jejich stávajících postojích k záměru bioplynové stanice, zatím prý aktivity odložili ?! 

- uskutečnilo se  jednání se zástupci družstva o možnostech spolupráce a udržení dobrých vztahů

- průběžně zabezpečujeme chod obce, finanční operace, legislativu a jednání s dodavateli

- zorganizovali jsme besedu s důchodci

- provedli jsme kroky ke zlepšení komunikace OÚ s občany, zejména v oblasti internetu, pracujeme na přípravě obecních informačních novin

- vaše připomínky je možno podávat i anonymně prostřednictvím obecních stránek na internetu


- na OÚ je k dispozici schránka připomínek, kde mohou občané podávat náměty, žádosti, připomínky k práci OÚ. Na každý neanonimní námět bude písemně ragováno

- v období od ustavujícího zasedání proběhla každý týden porada zastupitelstva, kde se řeší aktuální problémy 


- na pořadu jednání byla situace místní ZŠ, jak po stránce finanční, tak za účelem udržení žáků a kvality výuky a ostatních aktivit – zefektivňuje se práce školské komise, kde dochází k obměně jejích členů. To si vzali na starost zastupitelé p. Krula p. Frey jako zástupci zřizovatele – tedy OÚ. Na provoz ZŠ obecní úřad každoročně přispívá. 


V roce 2010 tento příspěvek činí 550 000,- Kč. 

Z něho největší část  k dnešnímu dni spolklo vytápění (143 500,- Kč), 

el. energie (38 650,- Kč) a správní činnost, zejména vedení účetnictví, zpracování dat a nákup ostatních služeb (88 190,- Kč). To ještě není konec roku.

Krátce se teď budu věnovat investičním záměrům a představím Vám 

Zprávu o investičním a finančním stavu obce Hluboké Mašůvky při převzetí novým zastupitelstvem v listopadu 2010

Naše obec se nachází ve stavu, kdy je potřeba dokončit infrastukturu, zejména kanalizaci, zajištit opravy a dobudování komunikací a chodníků, zasíťování pozemků připravených k eventuální zástavbě rodinnými domy a celkové zvelebení obce, aby byla vzhledná.


Jsou připraveny a rozpracovány 3 pilotní projekty k financování z dotačních titulů. Všechny tři projekty jsou ve fázi rozpracovanosti a je potřeba je zvážit a eventuálně dotáhnout k realizaci.


Jsou to


1. Odkanalizování obce Hluboké Mašůvky, 2. stavba (dokončení kanalizace na Nivách, na Kopci, ve Svatoňovci, bez povrch.úpravy - bez asfaltu)


2. Energetické úspory ZŠ Hluboké Mašůvky (zateplení pláště včetně výměny oken)


3. Obnova krajinných struktur na k.ú. Hluboké Mašůvky - Prvky ÚSES (biokorydory)


V roce 2010 jsme získali dotaci 160 000,- Kč od JMK POV na kus asfaltové cesty ve staré zástavbě od č.p.188 po 205,     20 000,- Kč na výzbroj SDH, kde se obec musí podílet ještě 7 000,- Kč a dotace na průběh voleb do parlamentu a obecních zastupitelstev 19 300,- Kč a 18 000,- Kč.


I přes to k  15.11.2010 převzalo zastupitelstvo obecní finance se shodkem 


cca   -1 460 000,- Kč. 


(Pro zjednodušenou představu všechny položky zaokrouhluji a přesný stav financí k aktuálnímu datu budeme schopni doložit.)


To znamená, že obec měla zaplatit do konce roku 2010 v přijatých fakturách za provedené práce a služby, a za pravidelné platby prováděné obcí (zálohy na energie, výplaty a režie), doplněné o přísliby příspěvků (např. pro Farní úřad, ZŠ) cca 1 700 000,- Kč.


Stav účtu byl k 2.12. 2010   cca 230 000,- a stav pokladny cca 10 000,-Kč.


Z těchto čísel nám vyšel shodek, tedy množství peněz, které nám v daný okamžik chybí.


K dnešnímu datu, tj. 14.12.2010 se vlivem finančních toků, jak do obecní pokladny, tak proplacením některých výdajů posunul shodek na částku


……………………………………………………………………………………………………….


Podle modelového příkladu, kdy jsme vzali do úvahy jakým způsobem přichází do obce peníze z daňových výnosů(od finančního úřadu) a od ostatních subjektů, je pravděpodobné, že tento shodek budeme umořovat zhruba do června roku 2011, a do té doby musíme omezit investování peněz, nechceme-li se zadlužit úvěrem, abychom měli šanci zažádat o úvěry na dofinancování potřebných projektů z dotačních titulů. 


Bylo také nutné projednat zpoždění plateb se subjekty, kterým jsme povinováni zaplatit provedené práce a služby.

Úvěry: 


V prosinci 2010 obec doplatí úvěr na rozšíření sítí na „NIVÁCH“.


Dále pak v červnu 2011 dojde k zaplacení poslední částky úvěru na zbudování ČOV v Hlubokých Mašůvkách, čímž by obec přestala být zatížena  úvěry, v situaci, že nebudeme žádat úvěry na konkrétní další akce.


V případě úspěchu dotace na č.1 – Odkanalizování obce Hluboké Mašůvky, 2.stavba

bude se muset obec podílet částkou 3 000 000,- Kč vč. DPH z vlastních zdrojů, protože předjednaná dotace od JMK, odboru ŽP, sice byla přislíbena,  ale vyznělo to jako zažádejte a „ono se uvidí, zda se náhodou nějaké peníze neobjeví“. Dotační titul a finance, s kterými se uvažovalo v r. 2008, už nejsou k dispozici. Žádost o dotaci od JMK na krytí části vlastního podílu ve výši 1 990 000,- Kč byla znovu podána v březnu 2010. 


Do dnešních dnů nemáme konkrétní odezvu. Situaci nám pomáhá řešit pan Štěrba a agentura RPA.


Ani dotace od OPŽP, což je hlavní poskytovatel dotace ve výši cca 22 000 000,- Kč, není ještě 100%. Byli jsme vyzváni k opravě a doplnění potřebných dokumentů, což zajišťuje ve spolupráci s obcí agentura RPA, projektant ing. Látal a musí toto doplnění proběhnout a být přijato do 17.12.2010. Tatočást by měla být, podle příslibu ing. Koláře z agentury RPA, dodržena. Průběžně to jako starosta kontroluji. Poté nám pravděpodobně v průběhu ledna, (podle příslibu manažera OPŽP p. Kroupy) bude sděleno, zda je vše vpořádku a OPŽP nás vyzve k uskutečnění VŘ na dodavatele stavby. VŘ by mělo proběhnout zhruba do dubna 2011, a poté budeme, až nám přijde rozhodnutí z OPŽP moci zahájit realizaci. Začátek budeme investovat ze „svých prostředků“, tedy s největší pravděpodobností zažádáme o úvěr, který je předjednaný a přislíbený u ČS, a.s..


Do současné doby naše obec „měla“  vynaložit na tuto akci 750 000,- Kč, 


z toho 204 000,- Kč jsme měli zaplatit v průběhu r. 2010, ale dlužíme z této částky za r. 2010 ještě 108 000,- Kč. 

Dotační projekt č.2 - Energetické úspory ZŠ Hluboké Mašůvky, je připraven k realizaci, proběhlo VŘ na dodavatele stavby, které vyhrály Pozemní stavby Znojmo. 

Realizace by mohla začít cca v ½ května 2011. 


Problémem je, a budeme jej s občany muset prodiskutovat, zda akci zrealizovat a dotaci přijmout. Na tomto projektu se naše obec bude podílet cca 790 000,- Kč z vlastních zdrojů.


Již  352 000,- Kč jsme do přípravy projektu vložili, z toho 192 000,- Kč jsme měli zaplatit v průběhu r. 2010, ale dlužíme z této částky za r. 2010 ještě 25 000,- Kč. 


V případě realizace budeme muset ještě cca 440 000,- Kč doplatit z peněz obce v r. 2011. Přinese nám tato investice skutečně úsporu jakou bychom očekávali na provozních nákladech ZŠ(zejména za plyn na vytápění a el. energii)??   


Konstatování: Zlepší se vzhled budovy, prodlouží se životnost oken (budou plastová), ale provozní náklady klesnou cca o 15%. 

V současné době, dle mého názoru jsou okna bez problémů a dostačují. Bylo by škoda provádět výměnu, vždyť nedávno byly vynaloženy nemalé náklady na provedení jejich nátěru. 


Naproti tomu střecha potřebuje z větší části údržbu.


Investicí zhruba 200 000,- Kč, můžeme zmodernizovat zdroj vytápění a regulaci topení v budově ZŠ a uspoříme cca 40% nákladů na vytápění. Přitom nám zůstane 240 000,- Kč na potřebné investice v obci. Stav budovy ZŠ a stav oken nevyžadují nevyhnutelně tuto opravu. 

Pravdou je, že v budoucnu již tuto dotaci nemusíme získat a budeme muset hledat jiná řešení. Tyto problémy  s Vámi, vážení občané, chceme řešit společně. Čas abychom se rozhodli máme zhruba do ½ května 2011.


Poslední projekt s podporou dotace je projekt č.3 - Obnova krajinných struktur na k.ú. Hluboké Mašůvky - Prvky ÚSES (biokorydory)


Na tomto projektu se naše obec podílí pouze zaplacením nákladů na legislativní procesy a potřebná zajištění průběhu výběrových řízení částkou cca 92 000,- Kč, s možným minimálním navýšením. Tyto služby pro nás vykonává firma GORDION, která byla vybrána na základě výběrového řízení, ze dvou firem předchozím zastupitelstvem.


Celkový objem prací, rozložený do několika let a v objemu cca 30 000 000,- Kč se ale dotýká spíše okolí obce a životního prostředí v okolí. Pro vlastní potřebnou infrastrukturu v intravilánu obce nebude mít žádný vliv. Problémem je, že se dotýká pozemků, které jsou dlouhodobě pronajaty místnímu ZD, a to těmito úpravami není zrovna nadšeno, protože přijde cca o 8 ha obdělávané půdy a bude mít, podle slov p. Nedvědického, komplikace s obděláváním rozkouskovaných polí. Podle slov p. Vaňka, byly tyto otázky se zástupci ZD projednány ústně předem, ale k dohodě v právně vymahatelné písemné podobě ještě nedošlo. To by mohlo celý projekt zastavit. Jednání s kompetentními zástupci Agro 2000 bylo teprve vyvoláno a není ještě stanoven ani termín schůzky.

Je otázkou, zda si vedení družstva vzpomene na dohodu s p. Vaňkem a umožní provedení biokorydorů. Jinak bohužel veškeré náklady vynaložené obcí zmizí v nenávratnu. 

Do současné doby naše obec „měla“  vynaložit na tuto akci 541 000,- Kč, 


z toho 351 000,- Kč jsme měli zaplatit v průběhu r. 2010, ale dlužíme z této částky za r. 2010 ještě 248 300,- Kč. 


Musíme doufat, že ZD bude ochotné tyto korydory respektovat na svém obdělávaném území.


Stav majetku obce

Inventurou k převzetí hmotného majetku obce byla pověřena  inventarizační komise.


Stav některých strojů a zařizení je v desolátním nebo špatném stavu. To zkresluje skutečnou hodnotu majetku obce. Tato zařízení navrhneme na vyřazení z majetku obce, popřípadě se pokusíme jejich skutečnou hodnotu nějak upřesnit.


Část z těchto položek se budeme snažit prodat nebo jinak zužitkovat, protože je nepotřebujeme nebo nedokážeme dostatečně využít, a jejich údržba a opravy jsou pro nás zbytečnou zátěží.


Obec má po různých „úložištích“ poměrně slušnou zásobu stavebního materiálu. Jedná se o bouračkové cihly, dlaždice, vazníky, zásobu stavebního dřeva, stavební kámen atp.


Budeme se snažit tyto umrtvené zásoby zhodnotit vybudováním potřebných staveb.


Nemalým přínosem do obecního rozpočtu mohla být těžba dřeva v obecních lesích a jeho prodej, to samé platí o těžbě štěrku a kamene. Zde vidím rezervy, jak nám část výnosů utekla, a chci zdůraznit, že se zastupitelstvo, ve všech sférách, bude snažit upřednstňovat zájmy obce, před zájmy jednotlivců a osobními. 


V roce 2010, do dnešního dne, naše obec utržila za prodej dřeva 48 770,- Kč a za štěrk 76 540,- Kč.

Škoda jen, že tyto zdroje jsou už z větší části vyčerpány.


Sami vidíte, že je ještě před námi mnoho úkolů, které je potřeba vyřešit. 


Jak jsem již konstatoval, v první polovině příštího roku musíme splatit dluhy, které nám zanechalo minulé vedení obce a teprve potom, můžeme investovat.


Sami jste minule navrhovali hřiště pro děti, kanalizaci, úpravu cest apod. Jsme si toho všichni vědomi, ale zároveň žádáme o Vaši trpělivost, shovívavost a v nemalé míře i morální podporu. Jen tak budeme schopni vše zvládnout.


I přes tyto problémy jsem přesvědčen, že se nám podaří obec zkrášlit, zrealizovat všechny nezbytně potřebné investice do infrastruktury tak, aby se nám všem v naší obci líbilo a pohodlně a dobře žilo.


Závěrem bych Vám všem rád  poděkoval i za sebemenší drobnou pomoc, kterou přispíváte ke spokojenému životu v naší obci. Ať už se jedná o udržování předzahrádek a prostoru v okolí Vašich domovů, úklid sněhu, úklid kolem kostela, nebo jen za to, že upozorníte na věci, které se Vám líbí nebo naopak nelíbí. Přispíváte tak k obnově a zvelebení naší obce.


Budeme usilovat o to, abychom Vás nadchli pro společné akce a brigády, ať už iniciované spolky v obci, nebo obecním úřadem, abychom docílili větší pospolitosti občanů.

Přeji Vám spokojené prožití vánočních svátků, mnoho pohody, klidu a pevného zdraví v následujícím roce 2011.


